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Vedr. udmøntning af midler fra Satspuljen for det sociale område 2010 – 2013. 
 
SSP-Samrådet er en landsdækkende organisation, der repræsenterer kommunerne med et 
SSP-samarbejde. Det er kommunerne der tegner sig for et medlemskab af SSP-Samrådet, 
hvilket 94 af landets 98 kommuner har gjort. 
 
SSP-Samrådets formål er bl.a. at være kontaktorgan mellem medlemmerne (skabe netværk 
for medarbejdere, der arbejder med kriminalprævention), at holde medlemmerne ajour med 
udviklingen indenfor arbejdsfelterne (afholde kurser, konferencer og temadage for at opkvali-
ficere medarbejdere) samt at formidle forslag og idéer fra SSP-Samrådet til relevante parter. 
 
I aftalen om Satspuljen på det sociale område 2010 – 2013 er et af områderne ”Forebyggelse 
af ungdomskriminalitet”, hvor ”P 8” omhandler ”Udvikling af SSP-samarbejdet”. 
 
SSP-Samrådet er vidende om, at mange forskellige aktører og interessenter har en holdning 
og mening om, hvordan SSP-samarbejdet skal udføres og udmøntes, hvilket desværre i nogle 
situationer og kredse forplumrer indsatsen og tankerne bag SSP-samarbejdet. 
 
I al beskedenhed, så er SSP-Samrådet den organisation, der har den største viden og de bed-
ste forudsætninger for at udvikle SSP-samarbejdet i Danmark, eftersom vi netop repræsente-
rer medarbejdere i kommunerne, der i dagligdagen er rygraden i SSP-samarbejdet. 
 
SSP-Samrådet kan frygte, at effekten af de afsatte midler bliver udvandet, hvis midlerne bli-
ver udbudt i puljer til lokale projekter og indsatser, hvorfor SSP-Samrådet vil tilbyde, at vi 
løfter opgaven med at ”udvikle SSP-samarbejdet”, da vi herved kan udnytte vores viden på 
området samt vores organisation med lokale netværk. 
 
Konkret vil SSP-Samrådet udvikle SSP-samarbejdet med ”bedst praksis” (der desværre pga. 
manglende ressourcer ikke bliver formidlet og implementeret) samt ikke mindst en opkvalifi-
cering af de mange aktører i SSP-samarbejdet (lærere, pædagoger, politifolk, sagsbehandlere 
etc.) med redskaber, der i dagligdagen kan gøre en forskel. 
 
Som kommissionen vedr. ungdomskriminalitet fremhæver i ”Betænkning nr. 1508”, så findes 
der ingen nemme løsninger – det handler om det lange seje træk, med en tidlig, helheds-
orienteret, tværsektoriel og sammenhængende indsats, hvorfor SSP-Samrådet også er 
glade for, at der er afsat midler over en periode på fire år til udvikling af SSP-samarbejdet. 
 
Vi håber, at SSP-Samrådet får opgaven og midlerne hertil, hvorfor vi ser frem til at høre fra 
jer, således at vi kan uddybe, hvordan vi kan udvikle SSP-samarbejdet og derved gøre en 
forskel. 
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